Dado en Astorga a cinco de Mayo de mil novecientos veintidos.— *Dr. Mariano Flórez.*— Por mandato de Su Señoría *Rodrigo M. Gómez.*

Collationes morales pro mense iunii.

Quid nomine processionis veniat—Utrum in divinis detur vera ac proprie dicta processio *ad intra* et quot sint in Deo processionis.

Irreligiositas eiusque species explicentur. Tentationis Dei notio, divisio et gravitas.—Quid et quotuplex sit sacrilegium.—Quale peccatum sint distincta sacrilegia.—An sit sacrilegium violatio personae cum voto castitatis.—Utrum omnia peccata luxuriae sint sacrilegia et omnia furta in ecclesia patrata.

CASUS.

Abdias, sacerdos, pravis cogitationibus et motibus obscenis morose delectatur, non credens talia peccata duplicem malitiam amplectere, et a confessario incognitus, status sacerdotalis circumstantiam omittit. Solet etiam inebriari.

Negligentia inexplicabili, non solum ecclesiam dimittit incultam, verum etiam vasa et vestimenta sacra ac pallas, nec non ipsa corporalia tam immunda relinquit, ut aliquibus sint horrori. A comite monitus propter tam sacrilegam irreverentiam, respondet: haec sunt tantum peccata levia omissionis.

Cum ipso Abdia confitetur quidam iuvenis dicens in ecclesia puellam sponsam impudice aspicere, in pravis cogitationibus morose delectari, seipsum tangere et polluere: Finitis divinis officiis ipsam puellam incitavit quibusdam signis ad copulam in alio loco habendam. Abdias confessarius iuvenem poenitentem de sacrilegiis non damnavit.

Quaer.: Quot sacrilegia et peccata gravia in casu inveniantur?

QUAESTIO LITURGICA.

Quomodo ordinanda sunt Officia Dedicationis propriae ecclesiae, et Titularis, et Patroni loci.

Quid in eorum octava tam in Officio quam in Missa servandum est.

Quibus obliget recitatio et Missa talium Festorum.

II.

Quid et quotuplex sit relatio.-Utrum in Deo sint reales relationes originis.

Simoniae notio et divisio.-Quid per temporale, et spirituale intelligitur.-Quomodo distinguitur pretium temporale.-Quandonam simonia committitur et casus

frequentiores huius peccati.—Simoniae gravitas.—Poenae in simoniacos.—Quando et quinam restituendi sunt fructus beneficii simoniaci.

CASUS.

Remigius, paterfamilias, cupiens ut Titius filius eius sacerdos in bono officio esset, perguit ad Romanum, quem novit episcopo familiarissimum, eique pecuniae summam tradit, ea lege ut filio, sua commendatione apud episcopum faveatur. Episcopus, Romani precibus motus, et sciens merita Titio superesse ad illud officium, coadiutorem et oeconomum successive illum nominat, quin de pecunia data suspicetur. Postea vero ipse Titius vehementer desiderans pingue beneficium coepit familiariter uti quodam politico, magno influxu et nomine, et, sub spe beneficii obtinendi, aliquibus annis ei officia praestitit, sive eum laudando, sive munera elargiendo, sive opem in electionibus ei ferendo, simulque promittens se perpetuo gratum fore, promotione obtenta. Interea a subditis (feligreses) exigit opportune et importune iura stolae et stipendia Missae etiam supra taxam multoties divitibus. Occasione oblata, pergens ad politicum, allegatisque officiis meritisque suis, humiliter eundem rogavit ut eum potius quam alium praesentaret ad beneficium, illudque obtinuit.